
Úkoly 2. ročník

Opiš do notového sešitu (nebo vytiskni a vlep do not. sešitu):

TÓNICKÝ KVINTAKORD
- TÓNIKA je označení pro první stupeň ve stupnici.
- AKORD je označení pro souzvuk 3 tónů.

= Tonický kvintakord je akord, který vzniká na prvním stupni ve stupnici – zkratka, 
kterou píšeme pod akord je T5.

-skládá se z 1., 3. a 5. stupně ze stupnice (například v Cdur je to C – E – G)
-při tvoření T5 se vždy řídíme předznamenáním stupnice, ve které akord zapisujeme.

OBRATY KVINTAKORDU 
- základní tvar kvintakordu je v Cdur – C – E – G
- PRVNÍ OBRAT utvoříme tak, že spodní tón akordu přesuneme o oktávu výš = E – G – C
- DRUHÝ OBRAT  utvoříme tak, že spodní tón z prvního obratu zase přesuneme o oktávu 
výš = G – C – E

D.Ú.
Vyplň pracovní list.


